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Remissvar Vissa förslag om kompensation m.m. till personer födda 1957 och 1959 
på grund av höjd åldersgräns för förhöjt grundavdrag (dnr Fi2023/02676) 

 

Avsändare 

Jag heter Peter Berg och har erfarenhet från redovisningsbranschen sedan 49 år 
varav 44 år som företagare. Jag driver dels ett helägt aktiebolag (ProffsUtbildarna 
Sverige AB), dels en enskild näringsverksamhet. Sedan 9 år arbetar jag på heltid 
som författare och föreläsare inom företagsekonomiska ämnen. Min kanske 
viktigaste erfarenhet inom ämnet för promemorian är att jag är född 1957. 

 

Ställningstagande 

Jag tillstyrker förslagen i promemorian. 

Jag yrkar dock på kompensation av årgång 1957 även för utebliven sänkning av 
arbetsgivaravgifter och egenavgifter för inkomståret 2023. 

 

Fyra viktiga områden 

Promemorian berör ett av fyra viktiga områden för inkomstbeskattning och avgifter för 
årgång 1957, nämligen det förhöjda grundavdraget.  

För helhetens skull beskriver jag här alla fyra områdena, trots att mitt yrkande bara 
gäller område tre och fyra. 

 

Område 1: Förhöjt grundavdrag – Åtgärdat i promemorian 

Den som har fyllt 66 år 1 januari 2023 får sänkt inkomstskatt på pension och arbete 
genom det förhöjda grundavdraget (63 kap. 3 a § IL). 

I promemorian kompenseras årgång 1957 genom att det förhöjda grundavdraget ska 
gälla även den som har fyllt 65 år den 1 januari 2023, genom förslag till ny lag och ny 
förordning. 

Jag har tillstyrkt förslagen ovan och ser alltså inget behov av ytterligare åtgärder på 
det här området. 
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Område 2: Förhöjt jobbskatteavdrag – Ingen åtgärd krävs 

Den som har fyllt 65 år 1 januari 2023 får sänkt inkomstskatt på arbete genom det 
förhöjda jobbskatteavdraget (67 kap. 8 § IL). 

Årgång 1957 får alltså ta del av det förhöjda jobbskatteavdraget redan genom 
befintlig lagstiftning. Inga ytterligare åtgärder behövs på det här området. 

Kommentar: I år har det förhöjda jobbskatteavdraget ändrats till att gälla den som har 
fyllt 66 år den 1 januari 2024 (prop. 2023/24:13 Vissa förslag om sänkt skatt på 
arbetsinkomster och pension). Inkomstår 2024 blir därmed åldersgränsen samma för 
både det förhöjda grundavdraget och det förhöjda jobbskatteavdraget. Det förefaller 
logiskt. 

 

Område 3: Sänkta arbetsgivaravgifter – Åtgärd saknas 

Arbetsgivaravgifterna för ersättningar till den som har fyllt 66 år 1 januari 2023 
sjunker från i normalfallet fulla avgifter 31,42 % till enbart ålderspensionsavgiften 
10,21 % (2 kap. 27 § SAL). 

Företag med anställda från årgång 1957 får alltså inte del av sänkningen av 
avgifterna under 2023. 

För mig som företagare berör det inkomster från mitt aktiebolag ProffsUtbildarna 
Sverige AB. För en företagare påverkar avgifterna i företaget dessutom utrymmet för 
privata inkomster från företaget. Avgiftsnivån har därmed betydelse både i företaget 
och privat. 

 

Område 3: Sänkta egenavgifter – Åtgärd saknas 

Egenavgifterna för inkomst av aktiv näringsverksamhet för den som har fyllt 66 år 1 
januari 2023 sjunker från i normalfallet fulla avgifter 28,97 % till enbart 
ålderspensionsavgiften 10,21 % (3 kap. 15 § SAL). 

Näringsidkare från årgång 1957, som driver enskild näringsverksamhet eller är 
delägare i handelsbolag/kommanditbolag, får alltså inte del av sänkningen av 
avgifterna under 2023. 

För mig som företagare berör det inkomster från min enskilda näringsverksamhet. 
Mina sammanlagda skatter och avgifter för 2023 blir avsevärt högre än om jag hade 
fått den förväntade sänkningen till 10,21 %. 

 

Yrkande – Arbetsgivaravgifter och egenavgifter 

Jag yrkar att kompensationen av årgång 1957 ska omfatta även den uteblivna 
sänkningen av arbetsgivaravgifter (område 3) och egenavgifter (område 4). 

 

Peter Berg 
Redovisningsexpert 
Ekonomibloggen consultjourney.com 
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